















تیترا مطالب

**کانون های صنفی  
فرهنگیان و چالش های  
پیش روی آن**  
۶ صفحه

**دیدار با رئیس  
جمهور**  
۳ صفحه

**چگونه برای امتحان  
آماده شویم؟**  
۲ صفحه

**اعتصاب غذای  
ده ها آموزگار  
معرض اکوادی**  
۲ صفحه

**۳۵ هزار  
دانش آموز معتاد  
داریم!**  
۲ صفحه

**سر مقاله  
رقص بم در  
بزم ویرانی**

ماه فرار کرده بود که سحر لرزید. یکدم نگاه خیره ماند و کلیه ها به رقص دیوانه وار درآمدند. شیرازهی اندیشه در هم آمیخت. خوابیده. بیدار نشده مرد. صدا در گلوگاه ماند و نفس در تنگنای سینه. حبس گردید. قدم طی نشده به انتها رسید. سقف از مستی دیوار. ناله سرداد و شکست. آجری به رندی از انجمن دیوار فرا کرد. دیوار خود را کنار کشید. آویز روشنایی. عزای شکستن گرفت و برگ هنوز از شاخه تا ساقه نرسیده بود که بم شکست. خاک بر سرفه نشست. آهنگ ویرانی و آوارگی. زخم و درد و بی تالی طنین انداخت. شیشه سنگ را شکست خشت پیر ارگ را. باد از روی ویرانه ای چند هزار ساله برد و عقربه ی ساعت به آن لحظه چسبید.

ناهدید در بستر کوچش برای همیشه آرمید و کودکی پستان مادر به دهان. پاهایش را در گور اتاق فروکشید. و صدای ناله و دستی به علامت فریاد. از زیر آهن فروریخته از سقف بیرون ماند و زنی ژولیده و نیمه عربیان کاسه ای به دست. با خنده ای آلوده به اشک. ناباورانه هزاران بابک اش را به سرفه ی شیرین خاک چای صبحانه فرا می خواند و هنوز لحظه ای نگذشته بود که لرزه ای دیگر از راه رسید و ندا در داد که گویی جهان را یارایی نیست. بم را به عزا بنشینید که دنیا را وفایی نیست. غمت را ای هزاران روستایی تنها و مانده از ویرانه های بم. تنگ در سینه می فشارم و نامه ات را ای افتاده. ای شکسته سر. قلم شده پا می شوم. سینه ات درد می کند و هنوز وای پیرمرد از هم خانه ات بی خبری؟!

## استانداری تهران با درخواست تجمع معلمان مخالفت کرد

ثریا دارایی نایب رئیس کانون صنفی معلمان ایران ضمن اعلام این خبر افزود: هفته ی گذشته دبیر کل کانون صنفی معلمان ایران برای کسب اطلاع از پاسخ استانداری تهران به این مرکز مراجعه نمود و مسوولان استانداری ضمن ابلاغ مخالفت شورای تأمین با برگزاری تجمع معلمان اعلام کردند که هماهنگی هایی با هیئت رئیسه مجلس صورت گرفته است تا حدود ۱۰۰ نفر از نمایندگان تشکل های صنفی ضمن ملاقات با هیئت رئیسه و آقای کروبی رئیس مجلس مسائل و مشکلات خود را با نمایندگان درمیان بگذارند. دارایی در ادامه افزود، دبیر کل کانون ضمن تشریح ملاقات هایی که در گذشته با آقای کروبی و دیگر نمایندگان مجلس صورت گرفته. این گونه گفت وگوها و مذاکرات را بی نتیجه خواند و اعلام کرد که تشکل های صنفی فرهنگیان کشور براساس قطعنامه ی ۲۰ آذر، بند دوم و سوم قطعنامه ی مذکور را پی گیری خواهند کرد.

## اعلام آمادگی فرهنگیان برای کمک به زلزله زدگان

۱۶ تشکل صنفی فرهنگیان از سراسر کشور تحت عنوان شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران با صدور اطلاعیه ای ضمن اظهار همدردی با آسیب دیدگان و بازماندگان زلزله اخیر بم آمادگی خود را برای هر نوع کمک رسانی به مردم استان کرمان اعلام نمودند متن بیانیه به شرح ذیل می باشد:

به نام خداوند جان و خرد

مردم داغ دیده و ماتم زده ی شهرهای بم، کرمان، جیرفت، ماهان و مناطق پروات و روستاهای اطراف، شورای هماهنگی تشکل های صنفی فرهنگیان ایران ضمن اظهار همدردی عمیق با حادثه دیدگان بی پناه و بازماندگان جان باختگان بویژه فرهنگیان عزیز و دانش آموزان گرامی مصیبت دردناک زلزله بم را به ملت مهربان و نوع دوست ایران تسلیت عرض نموده و از تمامی فرهنگیان و دانش آموزان ایران تقاضا می نماید که با تمام توان به کمک هموطنان خود بشتابند و کمک های نقدی و جنسی خود را به نمایندگی های جمعیت هلال احمر تحویل نمایند. از مسوولان کشور نیز انتظار داریم بیش از پیش، مجروحان، کودکان، زنان و سالموردگان روستاهای محروم را مورد توجه و حمایت خود قرار دهند. همچنین تشکل های صنفی فرهنگیان سراسر کشور در تمامی استان ها آمادگی خود را جهت امداد رسانی و ارائه ی کمک های فنی اعلام نموده و در صورت اعلام نیاز با تمام توان به یاری هموطنان خواهند شتافت.

جامعه فرهنگیان آستانه ی اشرفیه - کانون صنفی معلمان استان مازندران - کانون صنفی فرهنگیان کرمان - کانون صنفی فرهنگیان کهگیلویه و بویر احمد - کانون صنفی فرهنگیان خراسان - انجمن



صنفی فرهنگیان خراسان - کانون صنفی معلمان کرمانشاه - کانون فرهنگیان استان اصفهان - کانون فرهنگیان شیراز - کانون صنفی فرهنگیان استان زنجان - کانون صنفی معلمان همدان - کانون فرهنگیان یزد - کانون صنفی معلمان ارومیه - هیات موسس کانون صنفی معلمان اردبیل - هیات موسس کانون صنفی معلمان کردستان - کانون صنفی معلمان لاهیجان - کانون صنفی معلمان ایران

قابل توجه فرهنگیان محترم

گزارش ویژه طرح ملی لایتنر در شماره بعد خواهد آمد

صنعه یادگیری حافظه بم

طرح ملی لایتنر

مهندس اصغر توله و همکاران

تلفن: ۰۲۱-۸۸۴۴۳۳۳۳

پک انقلاب آموزشی در ایران

قابل توجه

شرکت های تعاونی فرهنگیان و فرهنگیان ارجمند

افتخار داریم آمادگی خود را در جهت سفارش انواع کیف و کفش با کیفیت عالی و رعایت استاندارد، با تخفیف ویژه فرهنگیان اعلام می نماییم.

تلفن: ۰۹۱۳۲۹۳۸۸۳۰-۰۶۳۳۹۱۵

(قبل از هر گونه خرید با ما تماس بگیرید)

کامپیوتر رضا

نرم افزار، سخت افزار، ارفقاء سیستم

نقد و اقساط

فلکه سوم تهرانپارس، نبش میدان پروین

شماره ۱۰۶/۲

تلفن: ۷۸۷۸۴۱۸

آگهی فروش آپارتمان به  
فرهنگیان محترم

آپارتمان ۶۳/۵ متر مفید، ۳ سال ساخت ۲ بر طبقه همکف ۴ طبقه تک واحدی، آشپزخانه اپن با امکانات کامل کوچه ماشین رو زمین ۸۰ متر ۵ میلیون وام، ۴ میلیون مستاجر آدرس: اتوبان آهن روبروی ورزشگاه سعیدی

تلفن: ۲۵۲۱۹۵۹

دیدگاه

## دوربین تلویزیون هم، معلم ها را نمی بیند

علی اصغر ذاتی



افکار عمومی همان صدای مردم است. گابریل می دانند. بر این اساس توان و چنگ و نگی تأثیرگذاری بر

افکار عمومی و احترام به دیدگاه و خواست گروه های مختلف و متفاوت مردم در جامعه ما را، در تنها رسانه ی بزرگ و ملی صدا و سیما، چگونه می توان ارزیابی نمود. در شرایطی که منتقدان، اصلاح طلبان و فی لغان و حتی اعتراض کنندگان و گروه های دگراندیش فرهنگی، به اندازه ای بزرگ به نظر می رسند که در صفحه تلویزیون کشور و برخی مطبوعات جای نمی گیرند؟ در رسانه هایی که بیشتر گروه های اجتماعی و مردم، آرام و موافق با شرایط موجود و به دور از هرگونه اعتراض و انتقاد مؤثر نشان داده می شوند، اقلیت های اجتماعی و کسانی که اندیشه، دیدگاه و حتی برنامه های متفاوتی ابراز می نمایند، چه جایگاهی دارند، که کمتر، خبری در ارتباط با آنان در رسانه های بزرگ که ملی نیز به حساب می آیند، منتشر می شود و همه مخالفان و معترضان گوناگون دگر اندیشان و حتی اصلاح طلبان، در قواره ی دشمنان بزرگ اما شکست خورده ای به تصویر آورده می شوند که به طور کامل، در هم شکسته و نابود شده اند. اما همواره مردم در عرصه ی اجتماعی، شاهد رخدادهایی در زمینه ی تعارض فعالیت این گروه های اجتماعی اند که البته خبری از این رویدادها نیز در رسانه ی بزرگ صدا و سیما بازتاب ندارد. طی دو سال اخیر تلویزیون، خبر کاملی از اعتراضات گسترده و برگزاری تجمع ها یا خواسته های فرهنگیان سراسر کشور منتشر نکرده است. در شرایطی که معلمان از جمله گروه های نفوذمند و تأثیرگذار بر افکار عمومی به شمار می روند و در این مدت نیز فرهنگیان تاکنون در شهرهای مختلف، چند تجمع اعتراضی چند هزار نفری برگزار نموده اند و طی دو دهه، صبر و تحمل را کنار گذاشته و بیانه های گوناگونی را در راهپیمایی هایی که به غلط غیرقانونی خوانده می شود، صادر کرده و انتشار داده اند. معلمان همواره محور اعتراضات خود را نسبت به شرایط موجود، از جمله مشکلات ساختاری حاکم بر عرصه ی فرهنگ و نظام آموزشی عمومی و خواسته ها و مشکلات فراوان مردم و دانش آموزان و محرومان جامعه اعلام نموده و همچنین در زمینه ی تنگنای معیشتی و تبعیض در نظام ناهماهنگ پرداخت حقوق و درآمد، اعتراض دارند. پرداخت معوقه های سال های گذشته را که تنها شامل درصد اندکی از فرهنگیان و بازنشستگان می شود، پاسخ مناسبی به خواسته های به حق خود از دست رفته معلمان نمی داند و در شرایطی که بیش از ۸۰ درصد فرهنگیان و مردم زیر خط فقر زندگی می کنند. خواستار افزایش حقوق در بودجه ی سال ۸۲ دولت می باشند و در آخرین تجمع خود در تهران، در روز ۲۰ آذر نیز بر آن تأکید ورزیدند و در این راه نیز بسیاری از فعالان صنفی، ضمن تحمل فشار، تهدید و حتی حبس و بازداشت با موانع بسیار زیادی روبرو بوده اند. آیا دوربین تلویزیون، معلم ها را نمی بیند؟ پس چرا، آنچه در صدا و سیما در این زمینه می گذرد، با آنچه که در جامعه اتفاق می افتد، متفاوت است؟ اطلاع رسانی و انتشار اخبار رخدادهای اجتماعی، نیاز جامعه و دانستن حق مردم است. اگر چه بسیاری از مردم و گروه های اجتماعی سال هاست که دریافته اند، صدا و سیما بنا ندارد که به اطلاع رسانی فراگیر و اغنای خبری گروه های مختلف بپردازد و به نظر می رسد که به گردش آزادانه اطلاع و طرح دیدگاه های متفاوت اجتماعی، در فضای عمومی، اعتقاد ندارد. تا آنجا که تلویزیون به خود حق می دهد که عرصه عمومی جامعه را در مواردی تا اندازه ای وارونه جلوه دهد و با تهیه و پخش برنامه هایی از جمله نمایش چراغ در زمینه ی قتل های سیاسی و برنامه هویت در راستای بدنام جلوه دادن

ادامه در صفحه ۳

